[image: image1.png]

[image: image2.jpg]1L
-

Y

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Р Е Ш Е Н И Е

II созыв

Сессия №26
29.12.2020
                     г. Евпатория                                        №2-26/3
О внесении изменений в решение
Евпаторийского городского
совета Республики Крым от 22.06.2018
№ 1-75/7 «Об утверждении Положения

о бюджетном процессе в муниципальном
образовании городской округ Евпатория
Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2019 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей», Федеральным законом от 20.07.2020 № 216-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 263-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым,  -

городской совет Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Евпатория Республики Крым, утвержденное решением  Евпаторийского городского совета Республики Крым от 22.06.2018 № 1-75/7,  следующие изменения:
1.1. Абзац шестой пункта 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«Каждому публичному нормативному обязательству, межбюджетному трансферту, инициативному проекту, предусмотренному статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», поддержанному органами местного самоуправления городского округа Евпатория Республики Крым, присваиваются уникальные коды классификации расходов бюджета городского округа Евпатория».

1.2.  Пункты 3 и 4 статьи 5 признать утратившими силу.
1.3. Пункт 2 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«2. Положения решений Евпаторийского городского совета Республики Крым, приводящих к изменению общего объема доходов бюджета городского округа Евпатория и принятых после внесения проекта решения о бюджете городского округа Евпатория на рассмотрение в Евпаторийский городской совет Республики Крым, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет городского округа Евпатория на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года».
1.4. В абзаце четвёртом статьи 34 слово «Кассовое» заменить словом «Казначейское»;

1.5. В статье 36:

1.5.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.»;

1.5.2. В абзаце втором пункта 2 слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений».
1.6. В статье 37:

1.6.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«- зачисление на единый счет бюджета доходов от распределения налогов, сборов и иных поступлений, распределяемых по нормативам, действующим в текущем финансовом году, установленным Бюджетным кодексом РФ, законами Республики Крым, решением о местном бюджете и иными муниципальными правовыми актами, принятыми в соответствии с положениями Бюджетного кодекса РФ, с казначейских счетов для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений и иных поступлений в бюджет;»;
1.6.2. Абзац шестой изложить в следующей редакции:

«- перечисление Федеральным казначейством излишне распределенных сумм, средств, необходимых для осуществления возврата (зачета, уточнения) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, с единых счетов соответствующих бюджетов на соответствующие казначейские счета для осуществления и отражения операций по  учету и распределению поступлений для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации».
1.7. Пункт 4 статьи 38 изложить в следующей редакции:

«4. Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета городского округа денежные обязательства в соответствии с распоряжениями о совершении казначейских платежей (далее - распоряжение) и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты».
1.8. В пункте 6 статьи 38 слова «платежных документов» заменить словом «распоряжений».

2. Настоящее решение вступает в силу c 1 января 2021 года и подлежит обнародованию на официальном портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел  –  Евпатория, а также    на   официальном   сайте   муниципального   образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Евпатории Республики Крым Тихончука Р.Г.
Председатель

Евпаторийского городского совета

                О.В. Харитоненко